ДОГОВОР  №___________ от «___»___________20___г
на проведение добровольной сертификации продукции

в Системе добровольной сертификации  «Дагестанский продукт»

 Заказчик: ____________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице  _____________________________________________,

действующего на основании ________________, с одной стороны и

 Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Республиканская

ветеринарная лаборатория», аккредитованной в качестве Органа по сертификации пищевой и

сельскохозяйственной продукции (№ RA.RU.10РД03 от 13.04.2016года),  именуемый в

дальнейшем Исполнитель, в лице директора Оздемирова Руслана Акаевича, действующего на

основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется осуществлять  подтверждения соответствия

в Системе добровольной сертификации «Дагестанский продукт» на соответствие  установленным

требованиям:

_____________________________________________________________________________________

Наименование продукции, НД на продукцию, код ОКПД2, серийный выпуск, партия

2. Обязанности сторон

2.1. Заказчик в соответствии  с настоящим договором обязуется:

             -Предоставить Исполнителю документы и материалы в объеме, необходимом и

достаточном для оказания услуг (выполнения работ) по подтверждению соответствия продукции в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

             -Предоставить Исполнителю возможность осмотра, идентификации и отбора образцов

(проб) продукции.

             -Предоставить Исполнителю возможность для получения документации и записей, а также

доступа к оборудованию, персоналу, субподрядчикам заказчика, местам, зонам хранения сырья и

готовой продукции (если предусмотрено схемой сертификации).

               -Предоставить, в целях оказания услуг (выполнения работ) по подтверждению

соответствия, копии документов по подтверждению соответствия в соответствии с требованиями

схем сертификации.

              -Обеспечить постоянное выполнение сертификационных требований включая

предоставление информации Органу по сертификации об изменениях, вносимых в

сертифицируемую продукцию, а также предоставление доступа к сертифицированной продукции

для проведения инспекционного контроля.

               -Обеспечить соответствие сертифицированной продукции требованиям, относящимся

непосредственно к продукции и установленным стандартам или другим нормативным документам

(технические условия), определенных схемой сертификации.

               -Принять необходимые меры по контролю выполнения установленных требований к

объектам подтверждения соответствия, рассмотрению жалоб, участию наблюдателей при

необходимости.

                -Предоставлять другим лицам копий документов по сертификации, воспроизведенных во

всей полноте или как это оговорено в схеме сертификации.

                -Выполнить установленные требования, требования Органа по сертификации или схем

сертификации в отношении использования и демонстрации сертификатов, знаков соответствия и

любых других средств подтверждения сертификации продукции.

               -Выполнить требования Органа по сертификации или осуществить действия,

предписанные схемой сертификации при ссылках на сертификацию продукции в средствах

массовой информации, таких как документы, брошюры или материалы рекламного характера.

               -Обеспечить регистрацию жалоб, доведенных до сведения Заказчика на проведение работ

по подтверждению соответствия и касающихся выполнения требований к объектам

подтверждения соответствия, в том числе установленным схемами сертификации, предоставление

их Органу по сертификации продукции по его запросу.

                  -Принять соответствующие меры в отношении жалоб и любых недостатков,

обнаруженных в продукции, которые влияют на соответствие сертификационным требованиям, в

том числе установленным схемами сертификации, документировать предпринятые действия.

                  -Указывать в сопроводительной документации или иным установленным способом

сведения о сертификации, обеспечивать доведение этой информации до потребителя в

установленном порядке;

                 -Использовать сертификацию продукции таким образом, чтобы не нанести ущерб

репутации органа по сертификации отказ от каких либо заявлений, касающихся сертификации

продукции, которые могут рассматриваться как непозволительные и вводящие в заблуждение;

                 -Незамедлительно информировать Исполнителя об изменениях, которые могут повлиять

на сертификационные требования (изменение правового, коммерческого, организационного

статуса, права собственности, организационной структуры и руководства, модификации

продукции или производственного процесса,    местонахождения Заказчика или адреса

производства и т.п.);

                 -Обеспечить приостановку или отмену сертификации, прекращение использования всех

средств рекламного характера, ссылающихся на сертификацию, и принятие мер согласно

требованиям схемы сертификации и любых других необходимых мер.

                -Своевременно и по решению Исполнителя выполнять условия контроля за

сертифицированной продукцией в форме инспекционного контроля (в случае, если предусмотрено

схемой сертификации).

                -Приостанавливать или прекращать реализацию продукции, если она не отвечает

требованиям, на соответствие которым она сертифицирована.

                 -Своевременно вернуть сертификат соответствия продукции Исполнителю                в

случае отмены его действия.

                 -Подписать акт оказанных услуг (выполненных работ) в течение 5 (Пяти) рабочих дней с

момента оказания услуг (выполнения работ) или предоставить обоснованный отказ в принятии

оказанных услуг (выполненных работ) в письменном виде, в случае отсутствия претензий со

стороны Заказчика услуги (работы) считаются принятыми в полном объёме.

              -Произвести оплату оказанных услуг (выполненных работ) по настоящему Договору,

независимо от полученных результатов.

  -В соответствии с настоящим договором оплачивать расходы Исполнителя по проведению

подтверждения соответствия в Системе добровольной сертификации «Дагестанский продукт»,

испытаниям, а также инспекционному контролю за сертифицированной продукцией в

соответствии с Графиком проведения работ (Приложение к Договору №1).

2.2. Исполнитель в соответствии  с настоящим договором обязуется:

-Оказывать работы по подтверждению соответствия продукции в системе добровольной

сертификации «Дагестанский продукт» и объективно оценивать полученные результаты.

 -Для чего провести отбор проб заявленных наименований продукции, идентификацию их;

-Провести испытания отобранных образцов в Испытательном центре (лаборатории) в

соответствии с действующей нормативной документации по подтверждению соответствия

продукции в срок и качественно;

-Провести анализ полученных результатов испытаний и принять решение о выдаче (об

отказе в выдаче) сертификата соответствия продукции.

-Осуществлять подтверждение соответствия продукции недискриминационно, обеспечивая

беспристрастность, объективность, компетентность при принятии решений по выдаче сертификата

соответствия продукции.

-Согласовать с Заказчиком необходимость выполнения всех дополнительных работ,

возникающих в процессе исполнения поручения по настоящему Договору.

-Не разглашать конфиденциальную информацию, полученную от Заказчика во время

оказания услуг (проведения работ), в рамках действующего законодательства Российской

Федерации.

-Не использовать и не передавать без разрешения Заказчика третьим лицам все то, что

является по настоящему Договору собственностью Заказчика, и что может нанести ему ущерб.

-Предоставлять Заказчику результаты оказанных услуг (выполненных работ):

-По результатам подтверждения соответствия вышеуказанных наименований продукции

выдать Заявителю: Протокол испытаний  – _____ шт., Сертификаты соответствия  – _____ шт.

3.Срок выполнения работ

3.1.  Сроки проведения сертификации и инспекционного контроля серийного выпуска

молочной продукции указаны в Календарном плане выполнения работ, прилагаемой к настоящему

Договору.

3.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до

«___»____________ 20__ года.

4. Стоимость договора и порядок расчета

4.1.Стоимость услуг по проведению сертификации продукции определяется в соответствии с

Прейскурантом цен на платные услуги в Системе добровольной сертификации «Дагестанский

продукт» утвержденной в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 4.2. Сертификация продукции и выдача  сертификата соответствия составляет

_______________________________________________________________ рублей с учетом НДС.

 4.3. До начала работ по оказанию услуг, Заказчик оплачивает услуги по сертификации

продукции, по настоящему Договору согласно счету и информирует Исполнителя о прохождении

оплаты платежным поручением через банк или оплачивает наличными в кассу центра.

              5.Порядок сдачи и приемки результатов оказанных работ (услуг)

5.1. При завершении процедуры оказания услуг Исполнитель подписывает с Заказчиком

Акт приемки-сдачи результатов оказанных услуг.

5.2. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения акта приемки-сдачи

результатов оказанных услуг обязан направить исполнителю подписанный Акт об оказании услуг.

5.3. Представителю заказчика выдается сертификаты соответствия ______ шт.

 6.Ответственность сторон и срок действия договора

6.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора,

разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.

6.2.Настоящий договор действует с момента его подписания и до полного выполнения

взаимных обязательств.

              7.Прочие условия

7.1.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному каждой стороне.

7.2.Все приложения к договору являются его неотъемлемой частью и действует вместе с

ним.

7.3.Все изменения, дополнения данного договора действительны лишь в том случае, если

они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

           8. Юридически адрес и реквизиты сторон

8.1.«Заказчик»:

_______________________________________________________________________

Адрес: ______________________________________________________________________________

Телефон: _________________________________E-mail: ___________________________________

Банковский реквизиты: _____________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

От «Заказчика»_________________    ___________________________  мп
      (подпись)    (инициалы, фамилия)

8.2.«Исполнитель»: ГБУ РД «Республиканская ветеринарная лаборатория»

Адрес: 367020, Россия, Республика Дагестан, Махачкала, ул. Дахадаева, 88

Телефон: 8(8722) 68-06-35, 67-96-65 Факс: 8(8722) 68-06-35, 67-96-65 E-mail: dagrvl45@mail.ru

Банковский реквизиты: ОГРН 1020502624670, ИНН: 0562044285, КПП 057201001,

л/сч: 20036Ш53860, Отдел №1 УФК по РД, р/сч: 03224643820000000300. Отделение НБ

Республика Дагестан Банка России// УФК по Республике Дагестан г. Махачкала,

к/сч: 40102810945370000069,  БИК: 018209001.

От «Исполнителя»         ____________________                     Р.А.Оздемиров    мп
                                                    (подпись)

К настоящему договору прилагаются:

1. Календарный план работ

      Приложение 1 к Договору

        от «___»_________________ 20__г.

              КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН (ГРАФИК) ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ

№

п/п

Наименование работ по договору и

основных этапов его выполнения

Срок выполнения:

начало, окончание

(месяц, год)

Примечание

1

Регистрация заявки на проведение

добровольной сертификации продукции

(работ, услуг) и сопроводительных

документов к заявке

2 Анализ представленных документов и

принятия решения по заявке

3 Отбор проб и оформление акта отбора

пробы

4 Идентификация проб (образцов)

продукции

5 Направление проб в испытательную

лабораторию для проведения

сертификационных испытаний

6 Оценка выполнения работ (анализ

состояния производства (если

предусмотрено схемой сертификации) и

оформление акта оценки выполненных

работ

7 Заключение эксперта

8 Принятия решения о выдаче сертификата

соответствия

9 Оформление и выдача сертификата

соответствия

10 Инспекционный контроль за

соответствием продукции

сертифицированным требованиям *

Примечание:*- в случаях, предусмотренных схемой сертификации продукции.

От Заказчика                                                             От Исполнителя

__________________ ____________________          _______________ ________________
подпись   инициалы, фамилия   подпись                           инициалы, фамилия